UBND TỈNH QUẢNG NAM
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

#SoKyHieuVanBan

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#DiaDiemNgayBanHanh

THÔNG BÁO
Về việc bán thanh lý tài sản của Văn phòng Sở theo hình thức chỉ định

 Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;
Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;
Căn cứ Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15/9/2024 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng
12 năm 2017 của chính phủ quy định chi tiết một số điều của luật quản lý, sử
dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính
hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017
của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị quyết số 03/2019/NQ-HĐND ngày 12/7/2019 của Hội đồng
nhân dân tỉnh về phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công của cơ quan, tổ chức,
đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Nam và Nghị quyết số
02/2024/NQ-HĐND ngày 23/01/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ
sung một số điều Quy định về phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công của cơ
quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Nam ban hành kèm
theo Nghị quyết số 03/2019/NQ-HĐND ngày 12/7/2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 15/2019/QĐ-UBND ngày 18/9/2019 của UBND
tỉnh Quảng Nam ban hành quy định phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công tại
cơ quan, đơn vị, tổ chức thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 243/QĐ-UBND ngày 31/01/2024 của UBND tỉnh về
việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 02/2024/NQ-HĐND ngày 23 tháng 01
năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Nam ban hành Nghị quyết sửa
đổi, bổ sung, bãi bỏ một số điều Quy định về phân cấp quản lý, sử dụng tài sản
công của cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Nam
ban hành kèm theo Nghị quyết số 03/2019/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm
2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 433/QĐ-STNMT ngày 18/11/2024 của Sở Tài
nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Nam về việc thanh lý máy móc, thiết bị của
Văn phòng Sở Tài nguyên và Môi trường;

Căn cứ Quyết định số 454/QĐ-STNMT ngày 28/11/2024 của Sở Tài
nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Nam về việc thành lập Hội đồng thanh lý máy
móc, thiết bị của Văn phòng Sở Tài nguyên và Môi trường;

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng để xác định giá bán thanh lý tài sản của
Văn phòng Sở ngày 29/11/2024.

2

Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo bán tài sản thanh lý theo hình
thức chỉ định đối với các máy móc, thiết bị của Văn phòng Sở đến các đơn vị, tổ
chức, cá nhân có nhu cầu mua tài sản như sau:

1. Cơ quan được giao nhiệm vụ tổ chức bán tài sản: Sở Tài nguyên và
Môi trường. Địa chỉ: Số 100 Hùng Vương, thành phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam.
Số điện thoại liên hệ: 0235.3852.347.

2. Mã số cuộc bán: 01-2024-STNMT
3. Tên tài sản, chủng loại, số lượng, chất lượng của tài sản: Chi tiết theo

danh mục đính kèm.
4. Giá bán thanh lý tài sản: 2.000.000 đồng (Bằng chữ: Hai triệu đồng chẵn).

(Bán trọn gói, không bán lẻ).
Lưu ý: Người được quyền mua tài sản có trách nhiệm chịu mọi chi phí

liên quan đến bốc xếp, vận chuyển,… tài sản mua được (nếu có).
5. Hình thức thanh toán: Thanh toán bằng tiền mặt.
6. Thời gian đăng ký và xem tài sản: Từ ngày 09/12/2024 đến hết ngày

12/12/2024 (trong giờ hành chính) tại Văn phòng Sở Tài nguyên và Môi trường,
địa chỉ: 100 Hùng Vương, thành phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam.

7. Hình thức lựa chọn người được quyền mua tài sản:
Thực hiện bán cho người đầu tiên nộp văn bản đề nghị mua tài sản (Theo

quy định tại khoản 23 Điều 1 Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15/9/2024
của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của nghị định số 151/2017/NĐ-CP
ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ).

8. Quy định về người không được tham gia mua tài sản:
a) Người không có năng lực hành vi dân sự, người bị mất hoặc bị hạn chế

năng lực hành vi dân sự, người có khó khăn trong nhận thức, làm chủ hành vi
hoặc người tại thời điểm đăng ký mua tài sản không nhận thức, làm chủ được
hành vi của mình;

b) Người có thẩm quyền quyết định bán tài sản; người trực tiếp giám định,
đánh giá lại giá trị tài sản;

c) Cha, mẹ, vợ, chồng, con, anh ruột, chị ruột, em ruột của người quy định
tại điểm b khoản này.

9. Cách thức đăng ký tham gia: Gồm phiếu đăng ký mua tài sản, bản sao
căn cước công dân (nếu là cá nhân) hoặc giấy đăng ký kinh doanh (nếu là hộ
kinh doanh) hoặc giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh (nếu là tổ chức), có
chứng thực.

Mọi thông tin chi tiết xin liên hệ: Văn phòng Sở, điện thoại:
0235.3852.347.

Thông báo này được niêm yết công khai tại Văn phòng Sở Tài nguyên và
Môi trường, địa chỉ: 100 Hùng Vương, thành phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam và

3

đăng tải trên trang thông tin điện tử Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng
Nam (Website: stnmt.quangnam.gov.vn)

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Nam thông báo để các đơn vị,
tổ chức, cá nhân mua tài sản biết, đăng ký tham gia theo quy định./.

Nơi nhận:
- Văn phòng Sở;
- Văn phòng ĐKĐĐ Quảng Nam (đăng tin);
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

#ChuKyLanhDao

4

DANH MỤC TÀI SẢN THANH LÝ
(Kèm theo Thông báo số         /TB-STNMT ngày     /      /2024 của Sở Tài nguyên và Môi

trường tỉnh Quảng Nam)

STT Phòng
sử dụng Mã TS Tên, đặc điểm,

ký hiệu TSCĐ ĐVT Số
lượng

Năm
đưa
vào
sử

dụng

Nguyên giá
TSCĐ (đồng)

Hình
thức
xử lý

Hiện
trạng

Mức giá
thanh lý
(đồng)

1
MAYDIEU
HOA18000-
04

Máy điều hoà
không khí công
suất 18.000BTU

Cái 1 2013 18.418.072 150.000

2

Phòng
Kế
toán MAYTINH

XACHTAY
01

Máy tính xách
tay Dell N 7537 Cái 1 2014 16.890.000 150.000

3 CAMERA01
Camera VP-
133AHDM
(HTCMRA)

Cái 8 2015 17.160.000 40.000

4 HTCAMER
A01

Hệ thống điện
camera

Hệ
thống 1 2015 13.837.450 20.000

5 MAYPHOT
O-BHD Máy Photo Cái 1 2015 26.400.000 400.000

6

Văn
phòng

KHAYPHO
TO-BHD Khay máy photo Cái 1 2016 10.800.000 20.000

7
MAYDIEU
HOA12000-
07

Máy điều hoà
không khí công
suất 12.000BTU

Cái 1 2013 12.751.000 100.000

8

Anh
Sơn
Phó
Giám
đốc

MAYDIEU
HOA12000-
08

Máy điều hoà
không khí công
suất 12.000BTU

Cái 1 2013 12.751.000 100.000

9
phòng
Khoán
g sản

MAYTINH
BAN06

Máy tính bàn
FPT, CPU 4160 Cái 1 2015 15.180.000 70.000

10
MAYDIEU
HOA18000-
11

Máy điều hoà
không khí công
suất 18.000BTU

Cái 1 2015 18.418.071 150.000

11 LOA01 Loa OMATON-
OTM P256 Cái 1 2016 11.650.000 300.000

12 AMLY01 Âm ly
OMATION Cái 1 2016 7.200.000 100.000

13

Phòng
họp A

MICRO01 Micro và phụ
kiện Cái 1 2016 6.350.000 100.000

14 Thanh
tra

MAYTINH
XACHTAY
03

Máy tính xách
tay Dell vostro
15-3568

Cái 1 2017 12.900.000 150.000

15
MAYTINH
XACHTAY-
GD09

Máy tính xách
tay anh Dell
P87G

Cái 1 2018 14.900.000

Bán
thanh

lý
theo
hình
thức
chỉ

định

Hết
hao

mòn,
hư

hỏng,
không
còn sử
dụng

150.000

TỔNG CỘNG 22 215.605.593 2.000.000

		2024-12-04T16:57:53+0700
	Quảng Nam

		2024-12-05T08:45:31+0700
	Quảng Nam

		2024-12-05T08:45:38+0700
	Quảng Nam

		2024-12-05T08:45:38+0700
	Quảng Nam